
Unione dei Comuni 
della Valle del Garza

Provincia di Brescia

N.115 del 03/12/2014 ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O.

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

 
Oggetto :

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INTEGRAZIONE  APPALTO  MANUTENZIONE 
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL TERRITORIO COMUNALE 
ANNO 2014- DITTA FRANCESETTI SRL DI PIANCOGNO 

U.O. Tecnica – Servizio Lavori Pubblici

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco, in data 30/12/2013 prot. n.12871, di nomina dei Responsabili delle 
Unità Organizzative fino al 31/12/2014;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 136 in data 30/12/2013 di determinazioni in attesa di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

ACCERTATO che la gestione dei capitoli che vengono impegnati con la presente determinazione è 
stata attribuita al responsabile dell'U.O. Tecnica LL.PP., e verificata la disponibilità;

VISTI:
- gli artt.42, 90, 107 e 109, comma 2^, D.Lgs. n.267/2000;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità, adottato con delibera di Consiglio Comunale n.51 del 
24/06/2003;

PREMESSO che nell'ambito degli interventi di manutenzione degli impianti anno 2014, il Comune 
di  Nave ha  ravvisato  la  necessità  di  intervenire  sull'impianto  di  illuminazione  del  territorio  in 
quanto si sono verificati degli spegnimenti delle linee I.P.;

1



PRECISATO  che  si  ritenuto  necessario  provvedere  alla  opportuna  illuminazione  pubblica  per 
ragioni di sicurezza, e per questo si è richiesto l'intervento della Ditta Francesetti Srl di Piancogno, 
già presente sul territorio in quanto Ditta appaltatrice della manutenzione impianti di illuminazione 
pubblica;

VISTO che per l'intervento sopradescritto la Ditta Francesetti srl di Piancogno, ha quantificato il 
costo a ns. carico in €. 3.132,00 + IVA 22% per un totale di €. 3.821,04;

PRECISATO che la suddetta somma trova copertura sul Cap. 20802010100 (3473) riducendo il 
l'impegno cod. 31998/2013;

PREVIA apposizione  da parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  del  visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, d.Lgs.267/2000;

DETERMINA

1. di integrare l'incarico della ditta Francesetti Srl di Piancogno, già presente sul territorio in quanto 
Ditta  appaltatrice  della  manutenzione  impianti  di  illuminazione  pubblica  anno  2014,  per 
l'intervento  di  manutenzione  degli  impianti  di  cui  si  sono verificati  degli  spegnimenti  delle 
linee, per un importo di €. 3.132,00 + IVA 22% per un totale di €. 3.821,04;

2. di impegnare la suddetta somma complessiva di € 3.821,04 sul Cap. 20802010100 (3473/2013) 
riducendo l'impegno cod. 31998/2013; 

3. di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per i conseguenti adempimenti. 
 

Nave,  01/12/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Geom. Michele Rossetti

2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione di 
cui all’oggetto, attestando che esiste la copertura finanziaria necessaria , così individuata:

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2013 3473  - 
AMPLIAMENTO/AMMODERNAM
ENTO RETE DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA  -  FIN.  TRASF. 
COMUNE NAVE CAP. 4027

20802010100 32320 -3.821,04

2013 3473  - 
AMPLIAMENTO/AMMODERNAM
ENTO RETE DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA  -  FIN.  TRASF. 
COMUNE NAVE CAP. 4027

20802010100 32321 3.821,04

Nave,  03/12/2014 Il Responsabile U.O. Ragioneria
    Dott.ssa Daniela Parecchini

Questa determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio dal 17/12/2014 al   01/01/2015 per 15 
giorni consecutivi al fine di rendere l'atto noto a terzi.

Nave, 17/12/2014

Il Messo Comunale Il Segretario dell'Unione
        Dott.ssa Marina Marinato

 

    

 
 

3


